

CONSULTAS LICITACIÓN 90001945
“ADQUISICIÓN SERVIDORES LENOVO”

”

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de licitación 90001945 “Servidores DellLenovo”, a continuación se presenta una aclaración y las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

I. Aclaración

Se modifica el plazo de entrega en consecuencia se reemplaza cuadro de evaluación técnica indicada en el numeral 7.2 de las Bases, por lo siguiente:

Ítem	Requisito	Cumple	
		SI	NO
1	Presentar carta vigente; del fabricante, para acreditar su relación de distribuidor autorizado de la marca.		
2	Descripción detallada de los Productos requeridos, conforme a lo señalado en el Anexo A de las Bases de Licitación.		
3	Cumple con el plazo de entrega requerido por el Banco; 60 días corridos, contados desde la fecha de la comunicación escrita de la resolución de la licitación.		

Asimismo se reemplaza formulario de cumplimiento técnico en la sección contenido de Ariba, por lo que se solicita utilizar esta nueva versión en la presentación de su oferta.

II.- Consultas y respuestas

- ¿Se requiere algún servicio de instalación física o lógica sobre los servidores?
Respuesta: No se requieren servicios de instalación.
- Indicar lugar de entrega de los equipos.
Respuesta: Morandé 153
- Los equipos solicitados deben ser sólo lenovo ?? .. no aceptan equivalentes (DELL , Fujitsu) ?
Respuesta: Los equipos solicitados deben ser Lenovo.
- Es posible extender la fecha de entrega de los servidores a 60 días, debido a la problemática que afecta la cadena de despacho a nivel mundial.
Respuesta: Se extiende fecha de entrega a 60 días corridos.

5. Respecto a los Plazos, a. ¿Es posible extender el plazo de llegada de los servidores de 45 a 90 días, debido a lo complicado en el stock de entrega?

Respuesta: Se extiende fecha de entrega a 60 días corridos.

6. ¿Se requiere algún tipo de configuración para XClarity?

Respuesta: No se requiere configuración.

7. ¿necesitan sumar servicios de instalación con la entrega de los servidores?

Respuesta: No se requieren servicios.

8. Se pide si ¿pueden indicar para que proyecto y que uso se le dará al Servidor?

Respuesta: Servicio de Matlab Parallel Server

9. Este Servidor ¿se suma a un Entorno o Ambiente existente o es para algo nuevo?, ¿cual ambiente o entorno o servicio es?

Respuesta: Se incorpora a un ambiente existente Matlab Parallel Server.

Departamento de Adquisiciones

27 de octubre 2021

